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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2012

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   1 570 114

   48 775 766

    425 222

    970 600

   190 823 046    26 442 139

  1 789 286 128

   10 763 784

   27 300 112

    72 506

   16 438 885      321

   21 148 837

   103 998 598

    669 754

   9 740 596

   669 146 017

   146 221 128

   351 107 743

   88 433 465

   65 393 683

   19 620 286

   169 286 206

   1 517 929

   193 368 280

   13 897 122

   126 556 997

   583 079 775

   278 616 110

   46 492 631

  2 211 187 397

   16 603 599

   69 541 065

   315 667 031    701 217 610

   398 905 572

   46 187 946

    717 709

   39 449 036    335 680 658

   38 525 391     83 531     939 881

   246 222 760

   1 034 780

   108 704 850

   5 908 862

   329 727 244

    14 900    6 790 340

   1 570 114

   48 775 766

    425 222

    970 600

   217 265 185

  1 789 286 128

   10 763 784

   27 300 112

    72 506

   16 439 206

   21 148 837

   103 998 598

    669 754

   9 740 596

   669 146 017

   146 221 128

   351 107 743

   88 433 465

   65 393 683

   19 620 286

   169 286 206

   1 517 929

   193 368 280

   13 897 122

   126 556 997

   583 079 775

   278 616 110

   46 492 631

  2 211 187 397

   16 603 599

   69 541 065

  1 016 884 641

   398 905 572

   46 187 946

    717 709

   375 129 694

   39 548 803

   246 222 760

   1 034 780

   108 704 850

   5 908 862

   329 727 244

   6 805 240
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1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   1 570 114

   48 775 766

    425 222

    970 600

   190 823 046    26 442 139

  1 789 286 128

   190 133 072      321

  1 704 094 737

  3 259 830 032

   401 811 695   1 100 123 182

   86 354 691    335 680 658

   285 782 931     83 531     939 881

   114 613 712

   329 727 244

    14 900    240 953 431

   1 570 114

   48 775 766

    425 222

    970 600

   217 265 185

  1 789 286 128

   190 133 393

  1 704 094 737

  3 259 830 032

  1 501 934 877

   422 035 349

   286 806 343

   114 613 712

   329 727 244

   240 968 331

   242 564 748    26 442 139

  1 789 286 128

  5 154 057 841      321

   488 166 386   1 435 803 840

   909 046 160    241 039 399     939 881

   269 006 887

  1 789 286 128

  5 154 058 162

  1 923 970 226

  1 151 025 440

  7 507 648 659   6 026 212 211   2 034 740 787   3 997 377 858   19 565 979 515

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2012

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   234 163 091

   178 907 373     2 437

   1 454 790

    155 062

   1 460 019

   5 725 815

   6 096 481

  1 610 489 000

  1 399 000 000

   650 722 183

  2 340 550 000

  1 187 087 743    25 451 028   1 305 535 002    744 905 549

   234 163 091

   178 909 810

   1 454 790

    155 062

   1 460 019

   5 725 815

   6 096 481

  1 610 489 000

  1 399 000 000

   650 722 183

  2 340 550 000

  3 262 979 322

  7 507 648 659   6 026 212 211   2 034 740 787   3 997 377 858
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  19 565 979 515

    14 900    240 953 431

   178 907 373     2 437

   1 609 852

   1 460 019

   5 725 815

   6 096 481

  3 009 489 000

  2 991 272 183

  1 187 087 743    25 451 028   1 305 535 002    744 905 549

   240 968 331

   178 909 810

   1 609 852

   1 460 019

   5 725 815

   6 096 481

  3 009 489 000

  2 991 272 183

  3 262 979 322

   909 046 160    241 039 399     939 881

   8 795 686

   6 096 481

  6 000 761 183

  1 187 087 743    25 451 028   1 305 535 002    744 905 549

  1 151 025 440

   8 795 686

   6 096 481

  6 000 761 183

  3 262 979 322

  7 507 648 659   6 026 212 211   2 034 740 787   3 997 377 858   19 565 979 515

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


