

## CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	7 507 648 659	6 026 212 211	2 034 740 787	3 997 377 858	19 565 979 515	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	242 564 748			26 442 139	269 006 887	
1.1. 2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD	1 570 114				1 570 114	
1.1. 2 1	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE	1 570 114				1 570 114	
1.1. 3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	48 775 766				48 775 766	
1.1. 3 3	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	48 775 766				48 775 766	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	425 222				425 222	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	425 222				425 222	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	970 600				970 600	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	970 600				970 600	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	190 823 046			26 442 139	217 265 185	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	190 823 046			26 442 139	217 265 185	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES				1 789 286 128	1 789 286 128	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL				1 789 286 128	1 789 286 128	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES				1 789 286 128	1 789 286 128	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	5 154 057 841			321	5 154 058 162	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	190 133 072			321	190 133 393	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	10 763 784				10 763 784	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	27 300 112				27 300 112	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	72 506				72 506	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	16 438 885			321	16 439 206	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	21 148 837				21 148 837	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	103 998 598				103 998 598	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	669 754				669 754	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	9 740 596				9 740 596	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	1 704 094 737				1 704 094 737	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	669 146 017				669 146 017	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	146 221 128				146 221 128	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	351 107 743				351 107 743	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	88 433 465				88 433 465	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	65 393 683				65 393 683	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	19 620 286				19 620 286	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	169 286 206				169 286 206	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	1 517 929				1 517 929	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	193 368 280				193 368 280	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	3 259 830 032				3 259 830 032	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	13 897 122				13 897 122	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	126 556 997				126 556 997	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	583 079 775				583 079 775	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	278 616 110				278 616 110	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	46 492 631				46 492 631	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	2 211 187 397				2 211 187 397	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		488 166 386		1 435 803 840	1 923 970 226	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		401 811 695		1 100 123 182	1 501 934 877	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		16 603 599			16 603 599	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		69 541 065			69 541 065	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		315 667 031		701 217 610	1 016 884 641	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				398 905 572	398 905 572	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		86 354 691		335 680 658	422 035 349	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		46 187 946			46 187 946	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		717 709			717 709	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		39 449 036		335 680 658	375 129 694	
1.5	OTROS INGRESOS	909 046 160		241 039 399	939 881	1 151 025 440	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	285 782 931		83 531	939 881	286 806 343	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	38 525 391		83 531	939 881	39 548 803	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	246 222 760				246 222 760	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	1 034 780				1 034 780	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	114 613 712				114 613 712	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	108 704 850				108 704 850	
1.5. 2 2	SANCIONES	5 908 862				5 908 862	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	329 727 244				329 727 244	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	329 727 244				329 727 244	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES	14 900		240 953 431		240 968 331	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES	14 900		6 790 340		6 805 240	

## CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	7 507 648 659	6 026 212 211	2 034 740 787	3 997 377 858	19 565 979 515	
1.5	OTROS INGRESOS	909 046 160		241 039 399	939 881	1 151 025 440	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES	14 900		240 953 431		240 968 331	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			234 163 091		234 163 091	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	178 907 373		2 437		178 909 810	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	178 907 373		2 437		178 909 810	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8 795 686				8 795 686	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	1 609 852				1 609 852	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	1 454 790				1 454 790	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	155 062				155 062	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	1 460 019				1 460 019	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	1 460 019				1 460 019	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	5 725 815				5 725 815	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	5 725 815				5 725 815	
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	6 096 481				6 096 481	
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	6 096 481				6 096 481	
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	6 096 481				6 096 481	
1.8	ENDEUDAMIENTO		6 000 761 183			6 000 761 183	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		3 009 489 000			3 009 489 000	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		1 610 489 000			1 610 489 000	
1.8. 1 2	COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL EXTERIOR		1 399 000 000			1 399 000 000	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		2 991 272 183			2 991 272 183	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		650 722 183			650 722 183	
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		2 340 550 000			2 340 550 000	
1.9	SALDOS DE BALANCE	1 187 087 743	25 451 028	1 305 535 002	744 905 549	3 262 979 322	
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	1 187 087 743	25 451 028	1 305 535 002	744 905 549	3 262 979 322	
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	1 187 087 743	25 451 028	1 305 535 002	744 905 549	3 262 979 322	
<b>TOTAL GENERAL :</b>		<b>7 507 648 659</b>	<b>6 026 212 211</b>	<b>2 034 740 787</b>	<b>3 997 377 858</b>	<b>19 565 979 515</b>	